
ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЛЫСКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

от 26.12.2019 г. № 123

О внесении изменений
в Решение Совета депутатов
от 11.12.2018 г. №96
«О бюджете Лысковского
сельского поселения на 2019 год
и на плановый период 2020 и 2021 годов»

• В соответствии с Уставом Лысковского сельского поселения Совет 
депутатов Лысковского сельского поселения 
РЕШАЕТ:

Внести в Решение Совета депутатов Лысковского сельского поселения от 
11.12.2018 г. № 96 «О бюджете Лысковского сельского поселения на 2019 год и 
на плановый период 2020 и 2021 годов» следующие изменения:

1) статья 1:

в пункте 1 цифры «7 427,95», заменить цифрами «6 969,95», 

цифры «7 053,91», заменить цифрами «6 595,91»

в пункте 2 цифры «7 473,55» , заменить цифрами «7 015,55»

2) часть 1 статья 6 дополнить пунктом 6 следующего содержания:
«6) увеличение бюджетных ассигнований сверх общего объема бюджетных 
ассигнований, утвержденного настоящим Решением, за счет межбюджетных 
трансфертов из районного бюджета, имеющих целевое назначение, фактически 
полученных при исполнении бюджета сельского поселения утвержденных 
настоящим Решением доходов»;

3) приложение 4 изложить в новой редакции (приложение 1 к настоящему 
Решению);

4) прилбжение 6 изложить в новой редакции (приложение 2 к настоящему 
Решению);

5) приложение 8 изложить в новой редакции (приложение 3 к настоящему 
Решению).

Глава сельского поселения В.И. Оплетаев



Приложение 1
к Решению Совета депутатов 
Лысковского сельского поселения от 
26.12.2019 г. № 123 " О внесении 
изменений в Решение Совета 
депутатов от 11.12.2018 г. № 96 «О 
бюджете Лысковскогосельского 
поселения на 2019 год и на плановый 
период 2020 и 2021 годов»"

"Приложение 4 
К решению Совета депутатов 
Лысковского сельского поселения 
"О бюджете Лысковского сельского 
поселения на 2019 год и на плановый 
период 2020 и 2021 годов" 
от 11.12.2018 года № 96

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам 
видов расходов, разделай и подразделам классификации расходов бюджетов на 2019 год

(тыс, руб.)

Наименование

Ц
ел

ев
ая

ст
ат

ья

Гр
уп

па
 в

ид
ов

 
ра

сх
од

ов

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Сумма

ВСЕГО: 7 015,55
Муниципальная программа Лысковского сельского поселения "Благоустройство населенных 
пунктов Лысковского сельского поселения Октябрьского муниципального района 
Челябинской области"

0100000000 652,40

Уличное освещение 0100060100 480,54
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0100060100 200 480,54

Благоустройство 0100060100 200 05 03 480,54
Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения 0100060200 7,29
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0100060200 200 7,29

Благоустройство 0100060200 200 05 03 7,29
Участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и 
транспортированию твердых отходов

0100060300 3,38

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0100060300 200 3,38

Благоустройство 0100060300 200 05 03 3,38
Прочие мероприятия по благоустройству сельских поселений 0100060400 161,19
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0100060400 200 161,19

Благоустройство 0100060400 200 05 03 161,19
Муниципальная программа Лысковского сельского поселения "Развитие культуры 
Лысковского сельского поселения "

0200000000 3 068,68

Осуществление мер социальной поддержки граждан, работающих и проживающих в 
сельских населенных пунктах и рабочих поселках Челябинской области

0200028380 41,31

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0200028380 300 41,31
Культура 0200028380 300 08 01 41,31
Учреждения культуры 0200044000 2 052,47
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0200044000 200 2 051,89

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 0200044000 200 07 05 2,50
Культура 0200044000 200 08 01 2 049,39
Иные бюджетные ассигнования 0200044000 800 0,59
Культура 0200044000 800 08 01 0,59
Частичное финансирование расходов на выплату заработной платы работникам органов 
местного самоуправления и муниципальных учреждений, оплату топливно-энергетических 
ресурсов, услуг водоснабжения, водоотведения,потребляемых муниципальными 
учреждениями

0200071680 974,90

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственньши 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0200071680 100 974,90

Культура 0200071680 100 08 01 974,90
Муниципальная программа Лысковского сельского поселения "Развитие дорожного 
хозяйства в Лысковскам сельском поселении "

0400000000 629,72

Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования 
местного значения

0400015600 629,72

Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0400015600 200 629,72

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0400015600 200 04 09 629,72
Муниципальная программа Лысковского сельского поселения "Организация системы 
обращения с отходами, в том числе с твердыми коммунальными отходами, на территории 
Лысковского сельского поселения Октябрьского муниципального района Чегябинской 
области "

0500000000 13,00

Федеральный проект "Комплексная систеиа обращения с твердыми коммунальными 
отходами "

050С200000 13,00

Создание и  содержание мест(площадок) накопления твёрдых коммунальных отходов 050С243120 13,00

Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0500243120 200 13,00

Благоустройство 050С243120 200 05 03 13,00
Непрограммные направления деятельности 9900000000 2 651,76
Мероприятия в области коммунального хозяйства 9900016100 106,54
Иные бюджетные ассигнования 9900016100 800 106,54
Коммунальное хозяйство 9900016100 800 05 02 106,54
Глава муниципального образования 9900020300 453,99
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

9900020300 100 453,99



Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

9900020300 100 01 02 453,99

Финансовое обеспечение выполения функций муниципальными органами 9900020400 1 966,15
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

9900020400 100 1 203,32

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

9900020400 100 01 04 1 203,32

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 9900020400 200 751,18

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

9900020400 200 01 04 745,38

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 9900020400 200 07 05 5,80
Иные бюджетные ассигнования 9900020400 800 11,64
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

9900020400 800 01 04 11,64

Другие мероприятия по реализации государственных функций 9900021500 18,27
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 9900021500 200 18,27

Другие общегосударственные вопросы 9900021500 200 01 13 18,27
Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 9900024750 17,21
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 9900024750 200 17,21

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, гражданская оборона

9900024750 200 03 09 17,21

Мероприятия в области защиты населения и территории сельского поселения от 
чрезвычайной ситуации

9900024760 28,50

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 9900024760 200 28,50

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, гражданская оборона

9900024760 200 03 09 28,50

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

9900051180 46,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетньши фондами

9900051180 100 41,48

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 9900051180 100 02 03 41,48
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 9900051180 200 4,52

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 9900051180 200 02 03 4,52
Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по муниципальной 
собственности

9900082200 15,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 9900082200 200 15,00

Другие общегосударственные вопросы 9900082200 200 01 13 15,00
Создание административных комиссий и определение перечня должностных лиц, 
уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, а также 
осуществление органами местного самоуправления муниципальных районов полномочий 
органов государственной власти Челябинской области по расчету и предоставлению 
субвенций бюджетам городских и сельских поселений на осуществление государственного 
полномочия по определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять 
протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Законам 
Челябинской области «Об административных комиссиях и о наделении органов местного 
самоуправления государственными полномочиями по созданию административных 
комиссий и определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять 
протоколы об административных правонарушениях»

9900099090 0,10

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 9900099090 200 0,10

Другие общегосударственные вопросы 9900099090 200 01 13 0,10



Приложение 2

к Решению Совета депутатов Лысковского 
сельского поселения от 26.12.2019 г. № 123 
" О внесении изменений в Решение Совета 
депутатов от 11.12.2018 г. № 96 «О бюджете 
Лысковского сельского поселения на 2019 год 
и на плановый период 2020 и 2021 год»''

"Приложение 6 
к Решению Совета депутатов 
Лысковского сельского 
поселения ”0  бюджете Лысковского 
сельского поселения 

на 2019 год и на плановый период 
2020 и 2021 годов" 

от 11.12.2018 года № 96

Ведомственная структура расходов бюджета Лысковского сельского поселения на 2019 год

(тыс, руб.)

Наименование

В
ед

ом
ст

во

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Ц
ел

ев
ая

ст
ат

ья

Г 
ру

ин
а 

ви
да

 
ра

сх
од

ов

Сумма

ВСЕГО: 7 015,55
А дм инист рация  Лы сковского сельского поселения 116 7 015,55
О БЩ Е ГО С У Д А Р С Т В Е Н Н Ы Е  В О П Р О С Ы 116 01 2  447,71
Ф ункционирование высшего долж ност ного л и ц а  
субъекта Р оссийской Ф едерации и м ун и ц и п а льно го  
образования

116 01 02 453,99

Н епрограм м ны е направления деят ельност и 116 01 02 9900000000 453,99
Г лава  м униципального  образования 116 01 02 9900020300 453,99
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

116 01 02 9900020300 100 453,99

Ф ункционирование П равит ельст ва Р оссийской  
Ф едерации, вы сш их и сп о лн и т ельн ы х  органов  
государст венной власт и субъект ов Р оссийской  
Ф едерации, м ест ны х адм инист раций

116 01 04 1 960,35

Н епрограм м ны е направления деят ельност и 116 01 04 9900000000 1 960,35
Ф инансовое обеспечение вы поления  ф ункций 116 01 04 9900020400 1 960,35

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

116 01 04 9900020400 100 1 203,32

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

116 01 04 9900020400 200 745,38

Иные бюджетные ассигнования 116 01 04 9900020400 800 11,64
Д ругие общ егосударст венные вопросы 116 01 13 33,37
Н епрограм м ны е направления деят ельност и 116 01 13 9900000000 33,37
Д ругие м ероприят ия по  реали за ц и и  государст венны х  
ф ункций

116 01 13 9900021500 18,27

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

116 01 13 9900021500 200 18,27

О ценка недвиж им ост и, признан ие  прав и 
регулирование от нош ений  по  м ун и ц и п а льн о й  
собст венност и

116 01 13 9900082200 15,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

116 01 13 9900082200 200 15,00



С оздание адм инист рат ивны х ком иссий  и определение  
перечня долж ност ны х лиц , уп о лн о м о ч ен н ы х  
сост авлят ь прот околы  об а дм ин ист рат ивны х  
правонаруш ениях, а т акж е осущ ест вление органами  
мест ного сам оуправления м униципальньрс р айонов  
полном очий  органов государст венной власт и  
Ч елябинской област и по расчет у и предост авлению  
субвенций бю дж етам городских и сельских  поселений  
на осущ ест вление государст венного п олном очия  по  
определению  перечня д олж ност ны х л и ц , 
уп о лн о м о чен н ы х сост авлят ь прот околы  об  
адм инист рат ивны х правонаруш ениях, 
предусм от ренны х Законом  Ч елябинской област и «Об 
адм инист рат ивны х ком иссиях и о наделении  органов  
м ест ного сам оуправления государст венны ми  
полном очиям и по  созданию  адм ин ист рат ивны х  
ком иссий и определению  перечня долж н ост ны х лиц , 
уп о лн о м о чен н ы х сост авлят ь прот околы  об 
адм инист рат ивны х правонаруш ениях»

116 01 13 9900099090 0,10

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

116 01 13 9900099090 200 0,10

Н А Ц И О Н А Л Ь Н А Я  ОБОРОНА 116 02 46,00
М обилизационная и вневойсковая подгот овка 116 02 03 46,00
Н епрограм м ны е направления деят ельност и 116 02 03 9900000000 46,00
О сущ ест вление первичного воинского уч ет а  на  
т еррит ориях , где от сут ст вую т  военны е  
ком иссариат ы

116 02 03 9900051180 46,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 116 02 03 9900051180 100 41,48
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

116 02 03 9900051180 200 4,52

Н А Ц И О Н А Л Ь Н А Я  БЕЗО П АС Н О С ТЬ И  
П Р А В О О Х Р А Н И ТЕ Л Ь Н А Я  Д Е Я Т Е Л Ь Н О С Т Ь

116 03 45,71

Защ ит а населения и т еррит ории  от  чрезвы чайны х  
сит уаций природного и т ехногенного  характ ера, 
граж данская оборона

116 03 09 45,71

Н епрограм м ны е направления деят ельност и 116 03 09 9900000000 45,71
О беспечение п ервичны х м ер пож арной безопасност и 116 03 09 9900024750 17,21

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

116 03 09 9900024750 200 17,21

М ероприят ия в област и защ ит ы  населения  и 116 03 09 9900024760 28,50
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 116 03 09 9900024760 200 28,50

Н А Ц И О Н А Л Ь Н А Я  Э КО Н О М И КА 116 04 629,72
Д орож ное хозяйст во  (дорож ные фонды) 116 04 09 629,72
М униципальная  программа Л ы сковского  сельского  
поселения "Развит ие дорож ного хозяйст ва  в 
Л ы сковском  сельском п о селен ии"

116 04 09 0400000000 629,72

К апит альны й рем онт , р ем он т  и содерж ание  
авт ом обильны х дорог общего пользован ия  м ест ного  
значения

116 04 09 0400015600 629,72

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

116 04 09 0400015600 200 629,72

Ж И Л И Щ Н О -К О М М У Н А Л Ь Н О Е  Х О ЗЯ Й С Т В О 116 05 771,94
К ом м унальное хозяйст во 116 05 02 106,54
Н епрограм м ны е направления деят ельност и 116 05 02 9900000000 106,54
М ероприят ия в област и ком м унального  хозяйст ва 116 05 02 9900016100 106,54
Иные бюджетные ассигнования 116 05 02 9900016100 800 106,54
Благоуст ройст во 116 05 03 665,40
М униципальная  программа Л ы сковского  сельского  
поселения "Благоуст ройст во населенн ы х пун кт ов  
Лы сковского сельского поселения О кт ябрьского  
м униципального  района  Ч елябинской област и"

116 05 03 0100000000 652,40

У личное освещ ение 116 05 03 0100060100 480,54

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

116 05 03 0100060100 200 480,54

О рганизация ри т уа льн ы х услуг  и содерж ание м ест  
захоронения

116 05 03 0100060200 7,29

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

116 05 03 0100060200 200 7,29

У част ие в организации деят ельност и п о  сбору (в т ом  
числе раздельном у сбору) и т ранспорт ированию  
т верды х отходов

116 05 03 0100060300 3,38

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

116 05 03 0100060300 200 3,38

П рочие  м ероприят ия по  благоуст ройст ву сельских  
поселений

116 05 03 0100060400 161,19

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

116 05 03 0100060400 200 161,19



М униципальная  программа Л ы сковского  сельского  
поселения "О рганизация сист емы  обращ ения с 
от ходами, в т ом  числе с т верды ми ком м унальны м и  
от ходами, на т еррит ории Л ы сковского сельского  
поселения Октябрьского м ун иципального  рай о н а  
Ч елябинской област и"

116 05 03 0500000000 13,00

Ф едеральны й проект  "К ом плексная сист еиа  
обращ ения с т верды ми ком м унальны м и о т ходам и"

116 05 03 0500200000 13,00

Создание и содерж ание м ест (площ адок) н а коплен ия  
т вёрды х ком м унальны х от ходов

116 05 03 0500243120 13,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

116 05 03 0500243120 200 13,00

О Б Р А ЗО В АН И Е 116 07 8,30
П роф ессиональная подгот овка, переподгот овка и 
повы ш ение квалиф икации

116 07 05 8,30

М униципальная  программа Л ы сковского  сельского  
поселения "Развит ие культ уры  Л ы сковского  сельского  
п о селен и я "

116 07 05 0200000000 2,50

Учреж дения культ уры 116 07 05 0200044000 2,50
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

116 07 05 0200044000 200 2,50

Н епрограм м ны е направления деят ельност и 116 07 05 9900000000 5,80
Ф инансовое обеспечение вы поления  ф ункций  
м ун и ц ипальны м и  органами

116 07 05 9900020400 5,80

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

116 07 05 9900020400 200 5,80

К У ЛЬТУ РА, К И Н Е М А Т О ГР А Ф И Я 116 08 3 066,18
К ульт ура 116 08 01 3 066,18
М униципальная  программа Л ы сковского  сельского  
поселения "Развит ие культ уры  Л ы сковского  сельского  
поселения "

116 08 01 0200000000 3 066,18

О сущ ест вление м ер социальной  поддерж ки граж дан, 
работ аю щ их и прож иваю щ их в сельских  населенн ы х  
п ун кт а х  и р а бочих  поселках Ч елябинской област и

116 08 01 0200028380 41,31

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 116 08 01 0200028380 300 41,31
Учреж дения культ уры 116 08 01 0200044000 2 049,97
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

116 08 01 0200044000 200 2 049,39

Иные бюджетные ассигнования 116 08 01 0200044000 800 0,59
Ч аст ичное ф инансирование расходов на  вы плат у  
заработ ной плат ы  работ никам  органов м ест ного  
сам оуправления и м ун и ц и п а льн ы х  учреж дений , оплат у  
т опливно-энергет ических ресурсов, услуг  
водоснабж ения, водоот ведения,пот ребляем ы х  
м ун иципальны м и  учреж дениям и

116 08 01 0200071680 974,90

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

116 08 01 0200071680 100 974,90



Приложение 3
к Решению Совета депутатов 
Лысковского сельского поселения 
от 26.12.2019 г. № 123 11 О внесении 
изменений в Решение Совета депутатов 
от 11.12.2018 г.№ 96 «О бюджете 
Лысковского сельского поселения 
на 2019 год и на плановый период 
2020 и 2021 годов»"

"Приложение 8 
к решению Совета депутатов 
Лысковского сельского поселения 
"О бюджете Лысковского сельского 
поселения на 2019 год и на плановый 
период 2020 и 2021 годов" 
от 11.12.2018 год №96

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации 
расходов бюджетов на 2019 год

(тыс. руб.)

Наименование

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Сумма

ВСЕГО: 7 015,55
О Б Щ Е Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н Ы Е  В О П Р О С Ы 01 2 447,71
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

01 02 453,99

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

01 04 1 960,35

Другие общегосударственные вопросы 01 13 33,37
Н А Ц И О Н А Л Ь Н А Я  О Б О Р О Н А 02 4 6 ,0 0
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 46,00
Н А Ц И О Н А Л Ь Н А Я  Б Е З О П А  С Н О С Т Ь  И  
П Р А В О О Х Р А  Н И Т Е Л Ь Н А Я  Д Е Я Т Е Л Ь Н О С Т Ь

03 45,71

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона

03 09 45,71

Н А Ц И О Н А Л Ь Н А Я  Э К О Н О М И К А 04 629 ,72
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 629,72
Ж И Л И Щ Н О -К О М М У Н А Л Ь Н О Е  х о з я й с т в о 05 771,94

Коммунальное хозяйство 05 02 106,54
Благоустройство 05 03 665,40
О Б Р А З О В А Н И Е 0 7 8 ,3 0
Профессиональная подготовка, переподготовка и 
повышение квалификации

07 05 8,30

К У Л Ь  Т У Р А , К И Н Е М А  Т О Г Р А  Ф И Я 08 3 066 ,18
Культура 08 01 3 066,18


